РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 09.04.2018 г. Усть-Илимск № 73

Об организации и проведении «Открытого урока» по курсу «Основы безопасности
жизнедеятельности» в образовательных организациях Усть-Илимского района в

2018 году

На основании Распоряжения Главного управления МЧС России по Иркутской
области от 04.04.2018 № 30/201-мр «Об организации и проведении мероприятий
«Открытого урока» по «Основам безопасности жизнедеятельности на территории
Иркутской области в 2018 году», руководствуясь п.п. 62.2. Положения об Отделе
образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций
1.1. Разработать и утвердить план проведения с обучающимися «Открытого

урока» по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» в соответствии с
рекомендациями МЧС России (приложение 1), предусмотреть практическую
отработку действий обучающихся при пожаре, наводнении, террористическом
акте, землетрясении, чрезвычайных ситуациях техногенного или природного
характера.

1.2. С 16 по 26 апреля 2018 года провести «Открытый урок» по курсу «Основы
безопасности жизнедеятельности», приуроченный к Году культуры безопасности,
объявленному МЧС России в 2018 году, и посвященного Дню пожарной охраны
России.

1.3. Организовать взаимодействие по привлечению к проведению занятий,
разработке планов проведения «Открытого урока» по курсу «Основы безопасности
жизнедеятельности» должностных лиц и специалистов отрядов федеральной
противопожарной службы, отделов (отделений) надзорной деятельности и
профилактической работы управления надзорной деятельности и
профилактической работы Главного управления МЧС России по Иркутской
области.

1.4. Представить отчеты о проделанной работе до 30 апреля 2018 года в Отдел
образования Савенковой В.И.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Отдела образования
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»;

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
Отдела образования Т.О. Черемных